
Príloha č. 3

Čerpanie štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu programového obdobia 2007 - 2013 (Cieľ 1 a 2) k 30.11.2016 v EUR

Nevyčerpané 

finančné 

prostriedky za 

ŠF/KF do 

31.12.2012

Nevyčerpané 

finančné 

prostriedky za 

ŠF/KF do 

31.12.2013

Nevyčerpané 

finančné 

prostriedky za 

ŠF/KF do 

31.12.2014

Nevyčerpané 

finančné 

prostriedky za 

ŠF/KF do 

31.12.2015

Ostáva vyčerpať za 

ŠF/KF z celkovej 

alokácie*

EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj

OP Vzdelávanie 502 506 368 79 193 058 542 728 760 95 775 667 92,59% 82,69% 1 863 717 13 709 101 0 0 40 222 391
       z toho Cieľ 1 486 111 423 76 500 033 525 138 532 92 671 508 92,57% 82,55% 1 863 717 13 497 751 0 0 39 027 110
       z toho Cieľ 2 16 394 946 2 693 024 17 590 228 3 104 159 93,20% 86,76% 0 211 350 0 0 1 195 282

OP Zamestn. a sociálna inklúzia 913 303 831 159 346 157 941 301 578 166 112 045 97,03% 95,93% 0 0 0 0 27 997 747

       z toho Cieľ 1 896 686 856 156 418 908 923 500 000 162 970 590 97,10% 95,98% 0 0 0 0 26 813 144

       z toho Cieľ 2 16 616 975 2 927 249 17 801 578 3 141 455 93,35% 93,18% 0 0 0 0 1 184 603

OP Informatizácia spoločnosti 835 657 540 143 210 991 843 595 405 144 508 727 99,06% 99,10% 0 0 0 0 7 937 865

OP Životné prostredie (ERDF + KF) 1 743 963 945 270 055 464 1 820 000 000 283 270 350 95,82% 95,33% 0 0 0 0 76 036 055

        z toho alokácia ERDF 236 526 640 37 517 661 250 756 935 41 604 167 94,33% 90,18% 0 0 0 0 14 230 295

        z toho alokácia KF 1 507 437 305 232 537 803 1 569 243 065 241 666 183 96,06% 96,22% 0 0 0 0 61 805 760

SKK Ružomberok a ČOV Liptovská Teplá, Liptovské Sliače 6 357 822 1 121 969 14 597 402 2 576 012 43,55% 43,55% - - - - -

Zásobovanie vodou, odkanalizovanie a ČOV v okrese Ilava 13 552 357 2 391 592 36 901 187 6 511 974 36,73% 36,73% - - - - -
Intenzifikácia ČOV, odkanalizovanie a zásobovanie pitnou vodou 

v Trenčianskom regióne
35 997 399 6 352 482 48 344 489 8 531 380 74,46% 74,46% - - - - -

Zásobovanie vodou a kanalizácia oravského regiónu, 2. etapa 28 099 246 4 958 691 52 238 710 9 218 595 53,79% 53,79% - - - - -

ČOV sever – Rekonštrukcia a intenzifikácia ČOV Bánovce, 

Partizánske, Topoľčany
6 870 608 1 212 460 9 347 922 1 649 634 73,50% 73,50% - - - - -

Podunajsko – odkanalizovanie podunajskej časti bratislavského 

regiónu
12 649 030 2 232 182 25 746 458 4 543 493 49,13% 49,13% - - - - -

Zásobovanie vodou, odkanalizovanie a čistenie odpadových vôd v 

okrese Bytča
24 480 880 4 320 155 27 533 902 4 858 924 88,91% 88,91% - - - - -

Zásobovanie pitnou vodou a odkanalizovanie obcí v mikroregióne 

Bodva
32 948 644 5 814 467 37 336 768 6 588 841 88,25% 88,25% - - - - -

Aktívne protipovodňové opatrenia 126 754 522 22 368 445 135 761 235 23 957 865 93,37% 93,37% - - - - -
Regionálny OP 1 483 317 111 193 325 718 1 554 503 927 195 643 339 95,42% 98,82% 0 0 0 0 71 186 816

OP Doprava (ERDF + KF) 3 160 783 344 616 816 185 3 160 154 595 623 541 131 100,02% 98,92% 0 0 0 0 0

        z toho alokácia ERDF 830 659 187 212 175 162 830 659 097 219 477 956 100,00% 96,67% 0 0 0 0 0
23150120001 - R1 Žarnovica – Šášovské Podhradie 107 341 507 18 942 619 111 020 233 19 591 806 96,69% 96,69% - - - - -
23160120001 - Projekt obnovy parku ŽKV ZSSK, a.s. 79 661 129 79 661 129 88 510 567 88 510 567 90,00% 90,00% - - - - -
23150120007 - R2 Ruskovce - Pravotice 55 863 849 9 858 326 60 438 338 11 706 586 92,43% 84,21% - - - - -
23150120008 - R2 Zvolen, východ - Pstruša, I. fáza 17 137 760 3 024 311 17 137 775 3 024 313 100,00% 100,00% - - - - -
23150120009 - R2 Pstruša - Kriváň 125 868 222 22 212 039 131 949 866 23 285 270 95,39% 95,39% - - - - -

        z toho alokácia KF 2 330 124 157 404 641 023 2 329 495 498 404 063 175 100,03% 100,14% 0 0 0 0 0
23120110001 - D1 Sverepec - Vrtižer 207 751 685 36 662 063 223 952 180 39 520 972 92,77% 92,77% - - - - -
23110110001 - Modernizácia trate Žilina – Krásno 85 668 475 15 117 966 85 877 364 15 154 829 99,76% 99,76% - - - - -
23120110003 - D3 Hričovské Podhradie - Žilina, Strážov 66 980 400 11 820 071 67 476 288 11 907 581 99,27% 99,27% - - - - -
23110110002 - ŽSR, Žilina Teplička zriaďovacia stanica 74 920 096 13 221 193 87 227 922 15 393 162 85,89% 85,89% - - - - -
23110110005 - Modernizácia trate Nové Mesto n/V - Zlatovce 161 699 168 28 535 147 195 154 622 34 439 052 82,86% 82,86% - - - - -
23110110006 - Modernizácia žel.trate TT-Ilava-Beluša 159 183 785 28 091 256 196 468 579 34 670 926 81,02% 81,02% - - - - -
23120110005 - D1 Fričovce - Svinia 67 882 915 11 979 338 84 812 484 14 966 909 80,04% 80,04% - - - - -
23120110004 - D1 Jánovce - Jablonov 139 863 754 24 681 839 146 368 833 25 829 794 95,56% 95,56% - - - - -
23120110006 - D1 Dubná Skala - Turany 63 330 060 11 175 893 66 337 322 11 706 586 95,47% 95,47% - - - - -

23110110013 - ŽSR, Modernizácia železničnej trate Nové Mesto 

nad Váhom - Púchov, žkm 100,500-159,100 pre traťovú rýchlosť 

do 160 km/h - VI. etapa (úsek Beluša - Púchov)

59 894 805 10 569 672 84 318 684 14 879 768 71,03% 71,03% - - - - -

23140210001 - Mobilné prostriedky pre prímestskú a regionálnu 

železničnú osobnú dopravu v rámci IDS
132 728 679 23 422 708 144 472 795 25 495 199 91,87% 91,87% - - - - -

23120110009 - R4 Košice - Milhosť 40 606 236 7 165 806 42 757 774 7 545 490 94,97% 94,97% - - - - -
23140210003 - DPB, obnova vozového parku električiek 93 145 125 16 437 375 93 145 125 16 437 375 100,00% 100,00% - - - - -
23120110010 - D1 Hubová - Ivachnová, I. fáza 18 706 165 3 301 088 19 602 988 3 459 351 95,43% 95,43% - - - - -
23120110011 - D1 Hričovské Podhradie - Lietavská Lúčka, I. fáza 94 959 511 16 757 561 94 959 545 16 757 567 100,00% 100,00% - - - - -
23140110014 - NS MHD,Šafárikovo nám.-Bosákova ulica 48 579 207 5 715 201 62 983 886 7 409 869 77,13% 77,13% - - - - -
23110110018 - „ŽSR, Modernizácia trate Púchov – Žilina, pre 

rýchlosť do 160 km/hod., II. etapa – (úsek Považská Teplá /mimo/ 

– Žilina /mimo/)“, časť Považská Teplá /mimo/ – Dolný Hričov 

/mimo/

47 462 613 8 375 755 55 126 300 9 728 171 86,10% 86,10% - - - - -

23140210007 - DPB, obnova vozového parku trolejbusov v 

Bratislave
49 199 409 8 682 249 49 199 408 8 682 249 100,00% 100,00% - - - - -

23120110018 - D1 Lietavská Lúčka – Višňové – Dubná Skala, I. 

fáza
16 927 872 2 987 272

16 927 872 2 987 272
100,00% 100,00% - - - - -

23120110021 - D3 Žilina, Strážov – Žilina, Brodno, I. fáza 63 366 292 11 182 287 63 366 292 11 182 287 100,00% 100,00% - - - - -
23140210013 - Obnova vozového parku električiek v Košiciach 38 612 228 6 813 923 38 612 227 8 682 249 100,00% 78,48% - - - - -
23120110016 - D3 Svrčinovec - Skalité, I. fáza 117 510 786 20 737 198 130 362 272 23 005 107 90,14% 90,14% - - - - -

OP Zdravotníctvo 222 595 932 38 783 593 250 000 000 44 117 648 89,04% 87,91% 0 0 0 0 27 404 068

OP Konkurenc. a hosp. rast 962 193 658 160 906 985 968 250 000 162 998 454 99,37% 98,72% 0 0 0 0 6 056 342

OP Technická pomoc 95 347 786 16 794 062 97 601 421 17 193 156 97,69% 97,68% 0 0 0 0 2 253 635

OP Bratislavský kraj 94 024 842 14 059 149 95 207 607 13 093 812 98,76% 107,37% 0 0 0 0 1 182 765

OP Výskum a vývoj 1 194 692 005 173 943 937 1 209 415 373 213 426 244 98,78% 81,50% 0 0 0 0 14 723 368

        z toho Cieľ 1 874 348 487 123 907 889 883 000 000 155 823 530 99,02% 79,52% 0 0 0 0 8 651 513

        z toho Cieľ 2 320 343 518 50 036 049 326 415 373 57 602 714 98,14% 86,86% 0 0 0 0 6 071 855

SPOLU 11 208 386 363 1 866 435 300 11 482 758 666 1 959 680 573 97,61% 95,24% 1 863 717 13 709 101 0 0 275 001 052
Zdroj: MF SR

* Výdavky zo záväzku 2013 čerpané na úrovni prijímateľov do 31.12.2015 je potrebné deklarovať na EK najneskôr do 31.03.2017.

Čerpanie štrukturálnych fondov programového obdobia 2007 - 2013 (Cieľ 3) k 30.11.2016 v EUR

Nevyčerpané 

finančné prostriedky 

za ŠF do 31.12.2012

Nevyčerpané 

finančné prostriedky 

za ŠF do 31.12.2013

Nevyčerpané 

finančné prostriedky 

za ŠF do 31.12.2014

Potrebné vyčerpať z 

celkovej alokácie

EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj

OP Cezhraničnej spolupráce SR-ČR 85 550 201 8 737 068 92 740 141 10 910 606 92,25% 80,08% 0 0 0 7 189 940
OP INTERACT II* 28 736 494 - 29 306 707 - 98,05% - 0 0 847 570 570 213
Spolu 114 286 694 8 737 068 122 046 848 10 910 606 93,64% 80,08% 0 0 847 570 7 760 154
Zdroj: MF SR

Čerpanie Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo zo záväzku 2007 - 2013 k 30.11.2016 v EUR
Nevyčerpané 

finančné prostriedky 

za EFF do 

31.12.2012

Nevyčerpané 

finančné prostriedky 

za EFF do 31.12.2013

Nevyčerpané 

finančné prostriedky 

za EFF do 31.12.2014

Potrebné vyčerpať z 

celkovej alokácie

EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj ŠR zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj EÚ zdroj

OP Rybné hospodárstvo 10 696 903 3 714 711 12 868 797 4 667 908 83,12% 79,58% 111 597 112 963 29 952 2 171 894
       z toho Cieľ 1 10 473 290 3 491 098 12 301 334 4 100 445 85,14% 85,14% 0 0 0 1 828 044
       z toho Cieľ 2 223 613 223 613 567 463 567 463 39,41% 39,41% 111 597 112 963 29 952 343 850
Zdroj: MF SR

Podiel čerpania ŠF na záväzku 2007 - 2013 v %

Podiel čerpania EFF na záväzku 2007 - 2013 v %

Pozn.: Sledovanie čerpania bolo upravené na základe novely všeobecného nariadenia 1083/2006 - nariadenie 539/2010 (v platnosti od 24.06.2010), ktorým sa určuje, že pri sledovaní čerpania v zmysle pravidla n+3/n+2 bude 1/6 záväzku 2007 pripočítaná ku každému zo záväzkov 2008-

2013, tzn. hraničný termín na splnenie 1. záväzku sa posúva na 31.12.2011.

* Zo strany certifikačného orgánu boli vyplatené tzv. rolling advance payments, resp. zálohové platby prijímateľom pomoci v rámci Operačného programu INTERACT II v celkovej výške 3 794 515,00 EUR, 3 225 337,75 EUR zo zdroja ERDF a 569 177,25 EUR zo zdroja contributions. Tieto 

prostriedky nie sú zahrnuté do čerpania.

Operačný program

Čerpanie z alokácie ŠF/KF

 2007 - 2013

Čerpanie  ŠF (schválené SŽP znížené o nezrovnalosti) Záväzok 2007 - 2013

Pozn.: Sledovanie čerpania bolo upravené na základe novely všeobecného nariadenia 1083/2006 - nariadenie 539/2010 (v platnosti od 24.06.2010), ktorým sa určuje, že pri sledovaní čerpania v zmysle pravidla n+3/n+2 bude 1/6 záväzku 2007 pripočítaná ku každému zo záväzkov 2008-

2013, tzn. hraničný termín na splnenie 1. záväzku sa posúva na 31.12.2011. 

Podiel čerpania ŠF/KF na 

záväzku 2007 - 2013 v %

Operačný program
Čerpanie  EFF (schválené SŽP znížené o nezrovnalosti) Záväzok 2007 - 2013

Operačný program

Alokácia 2007 - 2013


